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Studierende (Kopfstatistik) an den Universitäten Niedersachsens
Studierende mit und ohne Beurlaubte

Datenquelle: LSKN, amtliche Stichtagsdaten
Datenstand: jeweils 01.12.
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Braunschweig, Technische Universität 14692 13,3% 14450 13,4% 13798 12,7% 13501 13,1% 13753 12,6% 13444 12,9% 13171 11,8% 12854 12,1%
Clausthal, Technische Universität 2768 2,5% 2736 2,5% 2785 2,6% 2717 2,6% 2865 2,6% 2771 2,7% 3070 2,7% 2954 2,8%
Göttingen, Universität 23763 21,5% 23182 21,5% 24005 22,1% 23011 22,3% 24398 22,3% 23465 22,5% 24602 22,0% 23675 22,2%
Hannover, Medizinische Hochschule 3034 2,7% 3020 2,8% 3231 3,0% 3208 3,1% 3280 3,0% 3248 3,1% 3131 2,8% 3106 2,9%
Hannover, Tierärztliche Hochschule 1947 1,8% 1900 1,8% 1986 1,8% 1893 1,8% 2114 1,9% 2048 2,0% 2112 1,9% 2020 1,9%
Hannover, Universität 27108 24,5% 26379 24,5% 25379 23,4% 24152 23,4% 24997 22,8% 23769 22,8% 24167 21,6% 23000 21,6%
Hildesheim, Universität 4100 3,7% 3813 3,5% 4103 3,8% 3674 3,6% 4382 4,0% 3970 3,8% 4482 4,0% 4114 3,9%
Lüneburg, Universität 7333 6,6% 7106 6,6% 7117 6,6% 6748 6,5% 7159 6,5% 6818 6,5% 10916 9,8% 10571 9,9%
Oldenburg, Universität 12221 11,0% 11735 10,9% 12082 11,1% 11220 10,9% 12154 11,1% 11293 10,8% 11572 10,3% 10569 9,9%
Osnabrück, Universität 11680 10,6% 11306 10,5% 11668 10,8% 10678 10,4% 11602 10,6% 10739 10,3% 11460 10,2% 10575 9,9%
Vechta, Hochschule 2005 1,8% 1979 1,8% 2273 2,1% 2223 2,2% 2738 2,5% 2697 2,6% 3125 2,8% 3061 2,9%
Gesamt 110651 100,0% 107606 100,0% 108427 100,0% 103025 100,0% 109442 100,0% 104262 100,0% 111808 100,0% 106499 100,0%
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Braunschweig, Technische Universität 12531 11,6% 12310 11,9% 12347 11,8% 12017 12,3% 13015 12,6% 12683 12,9% 13719 13,1% 13379 13,4%
Clausthal, Technische Universität 3066 2,8% 2922 2,8% 3099 3,0% 3012 3,1% 3199 3,1% 3124 3,2% 3279 3,1% 3178 3,2%
Göttingen, Universität 24012 22,1% 23223 22,5% 23983 22,9% 22965 23,5% 24057 23,2% 23129 23,6% 24143 23,1% 23263 23,3%
Hannover, Medizinische Hochschule 3029 2,8% 3006 2,9% 2888 2,8% 2864 2,9% 2877 2,8% 2844 2,9% 3031 2,9% 3001 3,0%
Hannover, Tierärztliche Hochschule 2142 2,0% 2094 2,0% 2277 2,2% 2222 2,3% 2382 2,3% 2319 2,4% 2417 2,3% 2372 2,4%
Hannover, Universität 22953 21,2% 21575 20,9% 21292 20,3% 20233 20,7% 20771 20,1% 19943 20,3% 20693 19,8% 19934 20,0%
Hildesheim, Universität 4478 4,1% 4208 4,1% 4708 4,5% 4455 4,6% 4890 4,7% 4570 4,7% 5361 5,1% 5075 5,1%
Lüneburg, Universität 10297 9,5% 9976 9,7% 9348 8,9% 8845 9,1% 8472 8,2% 8020 8,2% 7550 7,2% 7116 7,1%
Oldenburg, Universität 11215 10,3% 10115 9,8% 10600 10,1% 8309 8,5% 9922 9,6% 8311 8,5% 10319 9,9% 9307 9,3%
Osnabrück, Universität 11188 10,3% 10183 9,9% 10994 10,5% 9325 9,6% 10533 10,2% 9736 9,9% 10588 10,1% 9990 10,0%
Vechta, Hochschule 3567 3,3% 3496 3,4% 3415 3,3% 3348 3,4% 3474 3,4% 3418 3,5% 3281 3,1% 3240 3,2%
Gesamt 108478 100,0% 103108 100,0% 104951 100,0% 97595 100,0% 103592 100,0% 98097 100,0% 104381 100,0% 99855 100,0%
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Braunschweig, Technische Universität 14507 13,6% 14108 13,8% 15204 14,0% 14885 14,1% 16554 14,1% 16304 14,3% 17497 14,2% 17194 14,4%
Clausthal, Technische Universität 3569 3,4% 3481 3,4% 4004 3,7% 3928 3,7% 4332 3,7% 4249 3,7% 4624 3,7% 4534 3,8%
Göttingen, Universität 24380 22,9% 23616 23,1% 24573 22,6% 23770 22,6% 26381 22,4% 25630 22,4% 27457 22,3% 26586 22,2%
Hannover, Medizinische Hochschule 3091 2,9% 3057 3,0% 3134 2,9% 3088 2,9% 3284 2,8% 3256 2,8% 3325 2,7% 3278 2,7%
Hannover, Tierärztliche Hochschule 2471 2,3% 2422 2,4% 2484 2,3% 2440 2,3% 2517 2,1% 2459 2,2% 2471 2,0% 2413 2,0%
Hannover, Universität 20878 19,6% 20152 19,7% 21621 19,8% 20925 19,9% 23084 19,6% 22392 19,6% 23892 19,4% 23135 19,3%
Hildesheim, Universität 5691 5,4% 5345 5,2% 5715 5,2% 5437 5,2% 6324 5,4% 6048 5,3% 6652 5,4% 6369 5,3%
Lüneburg, Universität 6988 6,6% 6687 6,5% 7138 6,6% 6953 6,6% 7917 6,7% 7749 6,8% 8347 6,8% 8170 6,8%
Oldenburg, Universität 10690 10,1% 9929 9,7% 10786 9,9% 10178 9,7% 12018 10,2% 11406 10,0% 12717 10,3% 12100 10,1%
Osnabrück, Universität 10869 10,2% 10347 10,1% 11034 10,1% 10556 10,0% 11740 10,0% 11260 9,8% 12291 10,0% 11791 9,9%
Vechta, Hochschule 3190 3,0% 3130 3,1% 3245 3,0% 3201 3,0% 3665 3,1% 3599 3,1% 4096 3,3% 4029 3,4%
Gesamt 106324 100,0% 102274 100,0% 108938 100,0% 105361 100,0% 117816 100,0% 114352 100,0% 123369 100,0% 119599 100,0%
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Frühstudierende zählen nicht zu den Studierenden. 
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		Studierende (Kopfstatistik) an den Universitäten Niedersachsens

		Studierende mit und ohne Beurlaubte

		Datenquelle: LSKN, amtliche Stichtagsdaten

		Datenstand: jeweils 01.12.

		Studierende im 1. Fach und im 1. Studiengang (Kopfstatistik): Gesamtzahl aller eingeschriebenen ~. Studierende, die in mehreren Studiengängen gleichzeitig eingeschrieben sind (Doppelstudium) werden nur einmal gezählt. Gasthörende und Frühstudierende zählen nicht zu den Studierenden.

		Universität		WiSe 2002/2003								WiSe 2003/2004								WiSe 2004/2005								WiSe 2005/2006

				Stud. mit Beurlaubten		% von gesamt		Stud. ohne Beurlaubte		% von gesamt		Stud. mit Beurlaubten		% von gesamt		Stud. ohne Beurlaubte		% von gesamt		Stud. mit Beurlaubten		% von gesamt		Stud. ohne Beurlaubte		% von gesamt		Stud. mit Beurlaubten		% von gesamt		Stud. ohne Beurlaubte		% von gesamt

		Braunschweig, Technische Universität		14692		13.3%		14450		13.4%		13798		12.7%		13501		13.1%		13753		12.6%		13444		12.9%		13171		11.8%		12854		12.1%

		Clausthal, Technische Universität		2768		2.5%		2736		2.5%		2785		2.6%		2717		2.6%		2865		2.6%		2771		2.7%		3070		2.7%		2954		2.8%

		Göttingen, Universität		23763		21.5%		23182		21.5%		24005		22.1%		23011		22.3%		24398		22.3%		23465		22.5%		24602		22.0%		23675		22.2%

		Hannover, Medizinische Hochschule		3034		2.7%		3020		2.8%		3231		3.0%		3208		3.1%		3280		3.0%		3248		3.1%		3131		2.8%		3106		2.9%

		Hannover, Tierärztliche Hochschule		1947		1.8%		1900		1.8%		1986		1.8%		1893		1.8%		2114		1.9%		2048		2.0%		2112		1.9%		2020		1.9%

		Hannover, Universität		27108		24.5%		26379		24.5%		25379		23.4%		24152		23.4%		24997		22.8%		23769		22.8%		24167		21.6%		23000		21.6%

		Hildesheim, Universität		4100		3.7%		3813		3.5%		4103		3.8%		3674		3.6%		4382		4.0%		3970		3.8%		4482		4.0%		4114		3.9%

		Lüneburg, Universität		7333		6.6%		7106		6.6%		7117		6.6%		6748		6.5%		7159		6.5%		6818		6.5%		10916		9.8%		10571		9.9%

		Oldenburg, Universität		12221		11.0%		11735		10.9%		12082		11.1%		11220		10.9%		12154		11.1%		11293		10.8%		11572		10.3%		10569		9.9%

		Osnabrück, Universität		11680		10.6%		11306		10.5%		11668		10.8%		10678		10.4%		11602		10.6%		10739		10.3%		11460		10.2%		10575		9.9%

		Vechta, Hochschule		2005		1.8%		1979		1.8%		2273		2.1%		2223		2.2%		2738		2.5%		2697		2.6%		3125		2.8%		3061		2.9%

		Gesamt		110651		100.0%		107606		100.0%		108427		100.0%		103025		100.0%		109442		100.0%		104262		100.0%		111808		100.0%		106499		100.0%

		Universität		WiSe 2006/2007								WiSe 2007/2008								WiSe 2008/2009								WiSe 2009/2010

				Stud. mit Beurlaubten		% von gesamt		Stud. ohne Beurlaubte		% von gesamt		Stud. mit Beurlaubten		% von gesamt		Stud. ohne Beurlaubte		% von gesamt		Stud. mit Beurlaubten		% von gesamt		Stud. ohne Beurlaubte		% von gesamt		Stud. mit Beurlaubten		% von gesamt		Stud. ohne Beurlaubte		% von gesamt

		Braunschweig, Technische Universität		12531		11.6%		12310		11.9%		12347		11.8%		12017		12.3%		13015		12.6%		12683		12.9%		13719		13.1%		13379		13.4%

		Clausthal, Technische Universität		3066		2.8%		2922		2.8%		3099		3.0%		3012		3.1%		3199		3.1%		3124		3.2%		3279		3.1%		3178		3.2%

		Göttingen, Universität		24012		22.1%		23223		22.5%		23983		22.9%		22965		23.5%		24057		23.2%		23129		23.6%		24143		23.1%		23263		23.3%

		Hannover, Medizinische Hochschule		3029		2.8%		3006		2.9%		2888		2.8%		2864		2.9%		2877		2.8%		2844		2.9%		3031		2.9%		3001		3.0%

		Hannover, Tierärztliche Hochschule		2142		2.0%		2094		2.0%		2277		2.2%		2222		2.3%		2382		2.3%		2319		2.4%		2417		2.3%		2372		2.4%

		Hannover, Universität		22953		21.2%		21575		20.9%		21292		20.3%		20233		20.7%		20771		20.1%		19943		20.3%		20693		19.8%		19934		20.0%

		Hildesheim, Universität		4478		4.1%		4208		4.1%		4708		4.5%		4455		4.6%		4890		4.7%		4570		4.7%		5361		5.1%		5075		5.1%

		Lüneburg, Universität		10297		9.5%		9976		9.7%		9348		8.9%		8845		9.1%		8472		8.2%		8020		8.2%		7550		7.2%		7116		7.1%

		Oldenburg, Universität		11215		10.3%		10115		9.8%		10600		10.1%		8309		8.5%		9922		9.6%		8311		8.5%		10319		9.9%		9307		9.3%

		Osnabrück, Universität		11188		10.3%		10183		9.9%		10994		10.5%		9325		9.6%		10533		10.2%		9736		9.9%		10588		10.1%		9990		10.0%

		Vechta, Hochschule		3567		3.3%		3496		3.4%		3415		3.3%		3348		3.4%		3474		3.4%		3418		3.5%		3281		3.1%		3240		3.2%

		Gesamt		108478		100.0%		103108		100.0%		104951		100.0%		97595		100.0%		103592		100.0%		98097		100.0%		104381		100.0%		99855		100.0%

		Universität		WiSe 2010/2011								WiSe 2011/2012								WiSe 2012/2013								WiSe 2013/2014

				Stud. mit Beurlaubten		% von gesamt		Stud. ohne Beurlaubte		% von gesamt		Stud. mit Beurlaubten		% von gesamt		Stud. ohne Beurlaubte		% von gesamt		Stud. mit Beurlaubten		% von gesamt		Stud. ohne Beurlaubte		% von gesamt		Stud. mit Beurlaubten		% von gesamt		Stud. ohne Beurlaubte		% von gesamt

		Braunschweig, Technische Universität		14507		13.6%		14108		13.8%		15204		14.0%		14885		14.1%		16554		14.1%		16304		14.3%		17497		14.2%		17194		14.4%

		Clausthal, Technische Universität		3569		3.4%		3481		3.4%		4004		3.7%		3928		3.7%		4332		3.7%		4249		3.7%		4624		3.7%		4534		3.8%

		Göttingen, Universität		24380		22.9%		23616		23.1%		24573		22.6%		23770		22.6%		26381		22.4%		25630		22.4%		27457		22.3%		26586		22.2%

		Hannover, Medizinische Hochschule		3091		2.9%		3057		3.0%		3134		2.9%		3088		2.9%		3284		2.8%		3256		2.8%		3325		2.7%		3278		2.7%

		Hannover, Tierärztliche Hochschule		2471		2.3%		2422		2.4%		2484		2.3%		2440		2.3%		2517		2.1%		2459		2.2%		2471		2.0%		2413		2.0%

		Hannover, Universität		20878		19.6%		20152		19.7%		21621		19.8%		20925		19.9%		23084		19.6%		22392		19.6%		23892		19.4%		23135		19.3%

		Hildesheim, Universität		5691		5.4%		5345		5.2%		5715		5.2%		5437		5.2%		6324		5.4%		6048		5.3%		6652		5.4%		6369		5.3%

		Lüneburg, Universität		6988		6.6%		6687		6.5%		7138		6.6%		6953		6.6%		7917		6.7%		7749		6.8%		8347		6.8%		8170		6.8%

		Oldenburg, Universität		10690		10.1%		9929		9.7%		10786		9.9%		10178		9.7%		12018		10.2%		11406		10.0%		12717		10.3%		12100		10.1%

		Osnabrück, Universität		10869		10.2%		10347		10.1%		11034		10.1%		10556		10.0%		11740		10.0%		11260		9.8%		12291		10.0%		11791		9.9%

		Vechta, Hochschule		3190		3.0%		3130		3.1%		3245		3.0%		3201		3.0%		3665		3.1%		3599		3.1%		4096		3.3%		4029		3.4%

		Gesamt		106324		100.0%		102274		100.0%		108938		100.0%		105361		100.0%		117816		100.0%		114352		100.0%		123369		100.0%		119599		100.0%
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Tabelle1


			Fakultät			Lehreinheit			Promotionen männlich			weiblich			gesamt			Habilitationen männlich			weiblich			gesamt			Lehreinheit gesamt


			01			Pädagogik			1.00			2			3			2			0			2			5


			01			Sachunterricht			0.00			0			0			0			0			0			0


			01			Sonderpädagogik			3.00			0			3			1			0			1			4


			01			Sozialwissenschaften			6.00			5			11			1			0			1			12


			02			Arbeit/Wirtschaft			0.00			0			0			0			0			0			0


			02			Informatik			8.00			1			9			2			0			2			11


			02			Technik			0.00			0			0			0			0			0			0


			02			Wirtschaftswissenschaften			13.00			8			21			2			1			3			24


			03			Anglistik			0.00			2			2			0			0			0			2


			03			Germanistik			0.00			3			3			1			0			1			4


			03			Kunst und Medien			1.00			2			3			0			0			0			3


			03			Materielle Kultur: Textil			0.00			2			2			0			0			0			2


			03			Musik			0.00			3			3			0			0			0			3


			03			Niederlandistik			0.00			0			0			0			0			0			0


			03			Slawische Philologie			1.00			1			2			0			0			0			2


			04			Evangelische Religion			0.00			0			0			1			0			1			1


			04			Geschichte			2.00			3			5			0			0			0			5


			04			Jüdische Studien			0.00			0			0			0			0			0			0


			04			Philosophie			2.00			0			2			0			0			0			2


			04			Sportwissenschaft			0.00			1			1			0			0			0			1


			05			Biologie/Umweltwissenschaften			6.00			4			10			0			2			2			12


			05			Chemie			8.00			5			13			0			0			0			13


			05			Mathematik			0.00			0			0			0			0			0			0


			05			Meereswissenschaften			7.00			10			17			0			0			0			17


			05			Physik			8.00			3			11			2			0			2			13


			05			Psychologie			1.00			6			7			0			1			1			8










